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عکسنوشت

توزیع لوازم التحریر بین  کودکان فلسطینی توسط اعضای مقاومت
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در مناطق فلسطینی، اعضای برخی گروه های مقاومت اقدام 
به توزیع کیف مدرسه و لوازم التحریر بین کودکان در اردوگاه های مختلف کرانه باختری می کنند.

چهرهبینالملل

همزمانباتحرکاتغیرقانونینظامیانآمریکاییدرعراق،»قیسخزعلی«،دبیرکل
عصائباهلالحقعراقتأکیدکردکهبرخیازکشورهابهدنبالبرهمزدنامنیتعراق

بودندکهاینمسئله،توهمیبیشنبود.
الخزعلیدرمصاحبهباشبکهالعراقیهگفت:
»نخستینهدفحضورنظامیآمریکادر
عراق،حفظامنیترژیماسرائیلاست.مسئله
خروجنظامیانآمریکاازعراقحتمیاستو

آمریکاییهاهمازاینمسئلهاطلاعدارند.«
ویتصریحکردکههدفاعلامنشدهآمریکا،تأسیس
منطقهایجدیددرمرزهایعراقوسوریهاست
هرچندبههمکاریهاییکهازدیگرطرفهاانتظار

داشت،دستنیافتواکنوندرعراقبا
مشکلروبهروشدهاست.

آمریکا برای امنیت اسرائیل در عراق است

جهاننما

چرت زدن بایدن در مراسم
یادبود قربانیان هاوایی
جوبایدن،رئیسجمهورآمریکا،در
مراسمیادبودقربانیانآتشسوزی
هاواییلحظاتیبهخوابرفت.فیلم
چرتزدنبایدندراینمراسمدر
شرایطیمنتشرشدهکهشمارزیادی
ازبازماندگانفاجعهآتشسوزی

بیسابقهدرهاواییازنحوهمدیریتدولتآمریکادرمهاراین
آتشبهشدتخشمگینهستند.تأخیربایدندرسفربهاین
منطقهنیزعاملدیگریبودکهباعثشدتاانتقادهایگستردهای

ازنحوهمدیریتدولتآمریکادراینفاجعهمطرحشود.

توفان شدید در شهر  مکه
عربستانسعودیازجملهشهر
مکهشاهدتوفانشدیدورعدوبرق
ناگهانیبودکهمنجربهخسارات
گستردهدرسراسراینکشورشده
است.ویدئوهایمنتشرشدهدر
فضایمجازیتوفانورعدوبرق

ناگهانیدراینکشورووزشبادهایشدیدیرانشانمیدهد
کهازچنانقدرتیبرخوردارندکهمیتوانندبهراحتیموانع
پلاستیکیسنگینراجابهجاکنند.براساسگزارشها،توفان
درعربستانسعودیانجاممناسکعمرهدرمسجدالحرامرا

نیزدشوارکردهاست.

توقیف اینفلوئنسر استرالیایی در ژاپن
یکاینفلوئنسراسترالیاییدرژاپن
درحالیکهمشغولضبطکردن
فیلمدریکفروشگاهبود،باممانعت
پلیسبهدلیلپوششاشمواجه
شد.پلیسازاینمرداسترالیایی

خواستتانسبتبهرعایتپوششبالاتنهخودبههنجارهای
ژاپنیپایبندباشدولباسبدونآستینخودرابپوشاند.پلیس
بااستفادهازبرنامهترجمهزبانرویگوشیهمراهخودبهاین
اینفلوئنسرتذکرمیدهدکهپوشیدنپیراهنبدونآستیندر

ژاپنازنظراجتماعیغیرقابلپذیرشاست.

شکاف میان سیاستمداران و 
نظامیان تل آویو

رسانه های رژیم صهیونیستی از تاش زیاد 
نخست وزیر این رژیم برای تغییر رئیس ستاد 
ارتش خبر دادند. شبکه خبری المیادین به نقل از 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعام کرد اختافات 
میان »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر این رژیم و 
»هرتزی هالوی«، رئیس ستاد ارتش در حال شدت 
گرفتن است. نتانیاهو برای مخدوش کردن وجهه 
هالوی و تغییر وی تاش زیادی می کند. براساس 
گزارش ها تاش نتانیاهو برای بی اعتبار کردن رئیس 

ستاد کل ارتش است.

هاکت ۱۷تروریست در سوریه
معاون مرکز آشتی روسی در سوریه گفت که ۱۷نفر از 
اعضای گروه تروریستی هیأت تحریر الشام در حمله 
هوایی روسیه به پایگاه این گروه در استان ادلب 
سوریه کشته شدند. براساس گزارش »اسپوتنیک«، 
»وادیم کولیت« معاون فرمانده این مرکز در این باره 
توضیح داد که تروریست ها از این مقر برای حمات 
علیه غیرنظامیان و شهروندان سوری و همچنین 

نیروهای ارتش استفاده می کردند.

مقاومت: به هر تروری فراتر از 
انتظار اسرائیل پاسخ می دهیم

گروه های مقاومت با هدف مقابله با تکرار سناریوی 
ترور از سوی دشمن صهیونیستی به تل آویو هشدار 
دادند و اعام کردند که پاسخ مقاومت فلسطین 
به هر تروری فراتر از حد انتظار رژیم صهیونیستی 
خواهد بود؛ طوری که دشمن از روش و بزرگی این 
پاسخ متعجب خواهد شد. براساس گزارش الاخبار، 
جنبش های حماس و جهاد اسامی فلسطین 
همچنین با اشاره به بازداشت های فعالان و مبارزان 
فلسطینی در کرانه باختری تأکید کردند که رژیم 

صهیونیستی اکنون در سردرگمی به سر می برد.

مصادره کالاهای اسرائیلی 
در لبنان

مقامات لبنانی از مصادره کالاهای ساخت 
رژیم صهیونیستی در انبارها و فروشگاه های لبنانی 
خبر داده اند. به گزارش شبکه خبری روسیا الیوم، 
اداره کل امنیت لبنان در بیانیه ای اعام کرد: »بعد 
از رسیدن اطاعاتی به دست ما درباره وجود کالاهای 
ساخت شرکت های اسرائیلی در برخی مراکز تجاری، 
نیروهای ما به انبارها و فروشگاه ها در استان های 

لبنان رفتند و این کالاها را مصادره کردند.«

هشتگجهانمقاومت

گلوبال ایندکس
حساب خبری -تحلیلی
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مگاترون
حساب خبری - تحلیلی

بانک بریکس در حال آماده شدن برای وام دادن با استفاده 
از ارز رایج کشورهای آفریقای جنوبی و برزیل برای کاهش 

اتکا به دلار آمریکا است. ضربه به دلار همچنان ادامه دارد 
و بانک بریکس رقیب مستقیم بانک جهانی خواهد بود. 

رئیس جمهور برزیل، پیش تر گفته بود: »هدف بانک جهانی 
نابودی کشورهای کوچکی است که در مشکل هستند و 

به کمک نیاز دارند. بانک بریکس، برعکس این رویه عمل 
خواهد کرد.«

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس روابط بین الملل

جمهوریخواهان آمریکا به چیزی کمتر از اینکه غنی سازی  
اورانیوم در ایران »به طور کامل و دائمی« متوقف شود، 

رضایت نمی دهند. برخی از دمکرات ها نیز در این خصوص 
با جمهوریخواهان هم نظر هستند.

قاتلی به  نام گرما

بازگشت تل آویو به سیاست ترور

گرمای شدید می تواند باعث مرگ و آسیب به افراد  شود. برخی 
از قربانیان گرما در آمریکا طی امسال شهروندانی هستند که در 
کمال ناباوری در حال حاضر در میان خانواده های خود حضور 
ندارند؛ آن هم فقط به خاطر گرما. در آمریکا حتی گرمای شدید 
به عنوان شکلی از تغییرات آب و هوا بیش از هر رویداد دیگری 
مانند سیل، گردباد و توفان آمریکایی ها را می کشد. گرمای قاتل 
اغلب بی سر و صدا افرادی را که در خیابان ها زندگی می کنند و یا 
افرادی که در مشاغل فضای باز کار می کنند، می کشد و قربانیان 
گرما اغلب نادیده گرفته می شوند. موج گرمای امسال آمریکا، 
ما را بیشتر متوجه مرگ ومیر ناشی از گرما کرده است. براساس 
یک مطالعه در سال 2022، گرمای شدید در آمریکا هر روز 
حدود ۱54قربانی می گیرد و تابستان امسال تعداد قربانی ها 

بیشتر هم بوده است.

تهدیدات تازه مقامات رژیم صهیونیستی علیه نیروهای مقاومت 
در غزه در پی عملیات های ضد صهیونیستی و شهادت طلبانه 
اخیر در سرزمین های اشغالی، طی روزهای گذشته به اوج خود 
رسیده است. در واقع به نظر می رسد سران تل آویو به سیاست 
ترور بازگشته اند و به دنبال ترور رهبران فلسطینی  هستند، 
اگرچه گروه های فلسطینی در نوار غزه نیز سطح هوشیاری 
و آمادگی خود را بالا برده اند. سران رژیم اشغالگر قدس، در 
روزهای اخیر رهبران و نیروهای ارشد مقاومت را که به زعم آنها 
با اقدامات مبارزان فلسطینی در کرانه باختری ارتباط دارند، 

تهدید به ترور کرده اند.

روزنامه یواس ای تودی]آمریکا[

روزنامه الاخبار]لبنان[

کیوسک

بهاره محبیگزارش
روزنامهنگار

اف35؛ رؤیایی که کابوس شد 
آمریکا قرار بود با اف35 چند سال نوری از رقبایش فاصله بگیرد؛ رؤیایی که به شکستی تمام عیار ختم شد

»اگر کسی می خواهد یاد بگیرد که 

چطور یک جت جنگنده نخرد، به پروژه 
اف35 نگاه کند!« این بخشی از اذعان به 
شکست چند ماه اخیر »فرانک کندال« 
فرمانده نیروی هوایی آمریکاست که با 
اشاره به ناکامی واشنگتن در پروژه تولید 

جنگنده های اف35 که قرار بود جهان را 
مبهوت قدرت نیروی هوایی آمریکا کند 
اما نتیجه ای عکس داشت، به آمریکایی ها 
وعده داده است که این اشتباه سهمگین 
دیگر تکرار نخواهد شد. نشریه ویک در 

گزارشی با عنوان » تاریخچه پردردسر 
جنگنده اف 35« نوشته است که نزدیک 
به ۱۷سال پس از کلیدخوردن پروژه، 
تولید اف35 بارها و بارها با مشکل مواجه 

شده است.

اشکالات فنی در 
شاخصه رادارگریزی 

لرزش های 
بیش از حد  هواپیما

کمبود 
قطعات یدکی

ایراد در نمایشگر نصب شده 
روی کلاه ایمنی خلبان

مشکل رهگیری در 
سرعت مافوق صوت

آسیب پذیر بودن
در برابر صاعقه

فرسودگی 
سریع موتور

   نقطه آغاز مشکلات اف35
مشکات این ابرپروژه نظامی از همان نقطه آغاز شروع شد. هفته نامه 
ویک نوشته، این پروژه قرار بود که در سال20۱0 با هزینه نسبتا معقول 
233میلیارد دلار به سرانجام برسد اما یک دهه از زمان تعیین شده 
گذشته و با توجه به مدیریت فاجعه بار، نقص های فنی بسیار و 
هزینه های کان به رسوایی تبدیل شده تا جایی که جان مک کین 
سناتور جمهوری خواه، پیش از مرگ خود آن را یک تراژدی تمام عیار 
برای آمریکا خوانده بود. گفته شده که مشکات این پروژه تا همین 
امروز ادامه پیدا کرده و به دلیل مشکات متعدد به مرحله تولید 
کامل نرسیده است. براساس برآوردهای اولیه، خرید و نگهداری این 
تسلیحات بیش از ۱.۷هزار میلیارد دلار هزینه دارد. نیویورک تایمز 
گزارش داده که یک پرواز اف35 در ساعت به طور متوسط حدود 
44هزار دلار هزینه داشته که تقریبا 2برابر هزینه عملیاتی کردن 

بوئینگF/A-18E/F نیروی دریایی آمریکا است.

   رهگیری اف35 در خلیج فارس
تولید اف35 به دلیل دوباره کاری های بیش از حد برای چندمین بار از زمان آغاز پروژه در سال2006 
متوقف شده و مشکات فنی آن نیز به پاشنه آشیل توان هوایی و دریایی آمریکا تبدیل شده است. 
در تازه ترین مورد معاون عملیات نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران با اشاره به 
حضور هواپیماهای اف35 در منطقه خلیج فارس گفته است که چند فروند از این هواپیماها در حال 
پرواز در خلیج فارس بودند که از لحظه برخاستن به  طور کامل توسط رادارهای ایران رصد  شدند. 
به گفته امیر سرتیپ دوم رضا خواجه، همه رادارهای مستقر در جنوب ایران به صورت لحظه ای این 
هواپیماها را رصد می کردند. در این میان گرچه مقام های وزارت دفاع آمریکا)پنتاگون( تمایلی 
ندارند تا به این پرسش پاسخ دهند که چرا این جنگنده ها با وجود هزینه سنگینی که روی دست 
آمریکا گذاشته است چنین سابقه پر دردسری دارد، اما کارشناسان جزئیات نسبتا دقیقی را از 

این شکست فاجعه بار منتشر کرده اند.

   مأموریت اف35 چه بود، چه شد؟
در پیش فاکتوری که برای این پروژه صادر شده آمده بود که اف35 قرار 
است تقریبا هر کاری که ارتش آمریکا آرزویش را دارد انجام دهد. این 
جنگنده برای نیروی هوایی، تفنگداران دریایی و نیروی دریایی آمریکا و 
همچنین برای فروش به مشتریان بین المللی چون انگلیس، ایتالیا، نروژ و 
کانادا طراحی شده است. این هواپیمای جنگی را که »جنگنده جهان آزاد« 
نامیده بودند قرار بود جایگزین جنگنده های نسل قبل ازجمله اف۱6 شود، 
طرحی که قرار بود محرمانه و مقرون به صرفه باشد و به اندازه چند سال 
نوری آمریکا را از رقبای بین المللی خود پیش بیندازد! اما حالا مشخص شده 
که نه تنها این رویاها محقق نشده  بلکه این پروژه خود به نقطه ضعف ارتش 

آمریکا تبدیل شده است.

   فهرست بلند بالا از مشکلات
هفته نامه ویک فهرستی از مشکات اف35 را منتشر کرده است. نخستین موردی که شاید نکته 
طنزی نیز در آن دیده می شود مربوط به مشکات فنی رادارگریزی این جنگنده مافوق صوت است. 
مشکات مربوط به نمایشگر نصب شده روی کاه ایمنی این جنگنده، لرزش های بیش از اندازه 
توپ های نصب شده روی این جنگنده و آسیب پذیر بودن اف35 در برابر صاعقه ازجمله مشکاتی 
است که عنوان شده است. همچنین مشکات مربوط به دم جنگنده باعث شده که سرعت پرواز 
این هواپیمای مافوق صوت محدود شود. وب سایت دیفنس نیوز در سال2020 گزارش داده بود که 
این مشکل می تواند رهگیری مافوق  صوت را برای اف35 تقریبا غیرممکن کند. پروژه اف35 با یک 
مشکل بزرگ دیگر هم مواجه است: کمبود قطعات یدکی موتورهای ۱2میلیون دلاری این تسلیحات. 
فوریه2022 بود که رسانه های آمریکایی گزارش دادند 36ناوگان از 450ناوگان اف35 )یعنی حدود 
8درصد( به دلیل نبود قطعات یدکی موتوری قادر به پرواز نیستند. همچنین در  ماه اوت2023 پنتاگون 
تحویل این جنگنده ها را متوقف کرد چون متوجه شد که یک قطعه استفاده شده در موتور آن ساخت 
چین بوده است. همچنین اعام شده که موتور اف35 توانایی مدیریت مناسب گرمای تولید شده 

توسط سیستم های جنگنده را ندارد و این امر باعث فرسودگی سریع موتور جنگنده می شود.

مشکلات فنی اف 35 در یک نگاه

رئیس واگنر کشته شد
برخی منابع خبری گزارش داده اند که یک هواپیمای سبک متعلق به یوگنی پریگوژین، رئیس گروه واگنر سقوط 
کرده و همه سرنشینان آن کشته شده اند. به گزارش اسکای نیوز، سازمان هواپیمایی روسیه می گوید نام پریگوژین 

در میان فهرست مسافران هواپیمایی بوده که سقوط کرده است.

آتش از غرب به شمال ایالات متحده رسید
به گزارش سی ان ان، پس از آتش سوزی در بخش هایی از ایالت کالیفرنیا واقع در غرب آمریکا، اکنون بخش هایی 
از ایالت مونتانا در شمال این کشور نیز گرفتار آتش سوزی شده و تصاویر، از افتادن درختان بزرگ جنگلی بر اثر 

آتش سوزی حکایت دارد؛ علت آتش سوزی هنوز اعلام نشده است.


